
 1 

 COMUNE DI CIRO’ MARINA 

 (Provincia di Crotone) 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA-UFFICIO SERVIZI SOCIALI 

 

COPIA 

 

REGISTRO INT. S.S. N.   21  DEL  01/06/2018  

Reg. Gen. N.     203      del   04.06.2018 

OGGETTO: Ambito Territoriale n. 1 di Cirò Marina. Avviso Pubblico n. 3/2016 PON Inclusione FSE 

2014/2020 (Ministero del Lavoro e Politiche Sociali). Nomina commissione esaminatrice per 

valutazione domande con vari profili professionali per la composizione delle equipe multidisciplinari. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Premesso che: 

 con Decreto n. 229/2016 del 3 agosto 2016 a firma del Direttore Generale della Direzione Generale per 

l'inclusione e le politiche sociali dove è incardinata l'Autorità di Gestione del PON Inclusione, è stato 

adottato l'Avviso pubblico n. 3/2016 per la presentazione di progetti a valere sul "PON Inclusione", Fondo 

Sociale Europeo, programmazione 2014-2020; 

 
Visto l'Avviso n. 3/2016 il quale è rivolto ai Comuni tra loro coordinati a livello di Ambiti territoriali per 
finanziare progetti personalizzati di presa in carico per l’attuazione del Sostegno per l’Inclusione Attiva 
(SIA) finalizzati al superamento della condizione di povertà, al reinserimento lavorativo e all’inclusione 
sociale; 
Atteso che il PON Inclusione prevede, tra l'altro, l’attivazione dei servizi di segretariato sociale e supporto 
amministrativo per la valutazione multi professionale e la presa in carico; 
 
 Preso atto che, per concorrere all’assegnazione delle risorse già finalizzate nell’ambito del PON Inclusione 
alla suddetta linea di attività, a tutti gli Ambiti Territoriali è stato richiesto di partecipare ad un Avviso non 
competitivo (Avviso n.3/2016) per la presentazione di un progetto unico integrato di intervento a livello di 
Ambito Territoriale dei cittadini beneficiari del sostegno economico al reddito e dei rispettivi nuclei 
familiari; 
 
Visto il decreto n   584  del  30/11/2017  con cui la Direzione Generate per l'lnclusione e le Politiche Sociali 
ha approvato la Convenzione n. AV3-2016-CAL_20; 

Visto il Decreto del Ministero del Lavoro 239 del 28/06/2017 per il potenziamento dei servizi di segretariato 
sociale, dei servizi per la presa in carico e valutazione multidimensionale dei bisogni delle famiglie residenti 
nel distretto. 

Visto il decreto di ammissione al finanziamento della proposta progettuale presentata dall'Ambito di Cirò 
Marina per un ammontare pari ad €. 1.070.241,00; 

Vista la Convenzione di Sovvenzione n. AV3-2016-CAL_20 per lo svolgimento delle funzioni di 
Beneficiario e di Partner di progetto nella gestione di attività del Programma Operativo Nazionale 
"Inclusione" FSE 2014/2020; 
 

 

 



 2 

Dato atto che  

 con determinazione n.  159 del 16/05/2018 è stato approvato l’Avviso Pubblico e lo schema di 

domanda per una selezione di figure per la composizione delle equipe multidisciplinari e per attività 

di supporto alle equipe multidisciplinari a valere sul Pon Inclusione; 

Ritenuto 

 di dover selezionare per l’assunzione a tempo determinato e a tempo pieno/parziale di n. 21 figure 

con vari profili professionali per la composizione delle equipe multidisciplinari a valere sul Fondo 

Sociale Europeo programmazione 2014-2020, del Programma Operativo Nazionale (PON 

INCLUSIONE) per lo svolgimento di attività connesse alla realizzazione del progetto “Sostegno per 

l’Inclusione Attiva” (SIA) CAL_20 presso i Comuni del Distretto di Cirò Marina (Carfizzi, 

Casabona, Cirò, Cirò Marina, Crucoli, Melissa, Pallagorio, San Nicola dell'Alto, Strongoli, 

Umbriatico, Verzino); 

 di dover provvedere alla nomina di una  commissione giudicatrice per la valutazione delle domande 

di cui all’Avviso Pubblico sopra menzionato; 

Dato atto inoltre 

 che in data 17 maggio è stato chiesto , tramite pec, ai sindaci e/o commissari straordinari dei comuni 

facenti parte dell’ambito l’indicazione di funzionari dipendenti disponibili per costituzione 

commissione giudicatrice; 

 che ad oggi è pervenuta una sola adesione alla disponibilità di partecipare in qualità di componente 

della commissione giudicatrice del bando Sia per il reperimento delle figure multidisciplinari da 

parte del comune di Verzino nella persona di : d.ssa Maria Teresa La Pietra- Istruttore Direttivo D_1; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

Visto il del decreto legislativo n.50/2016  

Viso lo statuto comunale; 
DETERMINA 

1. La premessa fa parte integrante e sostanziale; 
2. di nominare quali membri della commissione giudicatrice per la valutazione dei curricula dei 

candidati ammessi al colloquio: 

- Dr. Paolo Lo Moro – Segretario Generale- Presidente Commissione; 

- Dr. Cortese Alfonso- Dirigente Provincia di Kr- Componente Commissione; 

- D.ssa La Pietra Maria Teresa-Istr.Direttivo_D1_ designato dal sindaco del comune di 

Verzino- Componente Commissione; 

- D.ssa Ferrari Maria Natalina- _segretaria verbalizzante Commissione ed in 

sostituzione la D.ssa De Grazia Giovanna_comune capo ambito_Cirò Marina; 

3. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art.147 del D.Lgs. n.267/2000; 

4. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa per questo ente; 

5. Disporre che il presente atto venga pubblicato all'albo pretorio on-line di questo Comune e di tutti i 

comuni facenti parte dell’Ambito, ai sensi dell'articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e 

successive modificazioni e integrazioni, nonchè del vigente regolamento comunale; 

6. Disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell'Ufficio di Segreteria 

Generale, anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o per opportuna 

conoscenza, agli uffici interessati ai sensi del comma 3 dell'articolo 184 del decreto legislative 18 

agosto 2000, n.267, 

 Cirò Marina lì, 01/06/18  

Il Responsabile del procedimento 

f.to d.ssa Ferrari Maria Natalina                                  Il Resp.le dell’Area Servizi alla Persona 

                                                                           f.to  dr. Paolo Lo Moro 

 



 3 

 

 

Allegato alla determinazione del Resp.le dell’Area Servizi alla Persona  n.     dell’1/06/2018, avente per oggetto:“ 

Ambito Territoriale n. 1 di Cirò Marina. Avviso Pubblico n. 3/2016 PON Inclusione FSE 

2014/2020 (Ministero del Lavoro e Politiche Sociali). Nomina commissione esaminatrice per 

valutazione domande con vari profili professionali per la composizione delle equipe multidisciplinari. 

 

 

PARERE DI REGOLARIA' TECNICA 

(di competenza del Responsabile dell'Area proponente) 

PARERE ai sensi degli articoli 49, comma 1 e 147bis, comma 1, decreto legislative 18 agosto 2000, n.267. 

Sulla presente proposta di determinazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147bis, comma 1, D. Lgs. 

267/2000 parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa. 

Data 01/06/18 
Il Resp.le dell’Area Servizi alla Persona 

  f.to Dr. Paolo Lo Moro 

 

 

 

 

 

 

 
VISTO Dl REGOLARITA' CONTABILE-ATTESTAZIONE Dl COPERTURA 

FINANZIARIA 

La presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile in quanto non comporta 

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente. 

 

Data 01/06/18 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

f.to Dr. Nicodemo Tavernese 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

Allegato alla determinazione del Responsabile dell’Area Servizi alla Persona Reg.Int. S.S. n.       dell’01/06/2018 

 

 

REGISTRO GENERALE 

 

La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 04.06.2018 

ai sensi del comma 2dell'articolo36 del vigenteRegolamento di Contabilità 

 

L'Ufficio Segreteria Generale 

fto Silvana Bruni 

 

 

 

 

 

 

 

AFFISSIONE 

La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 

04/06/2018 al N° 468ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive 

modificazioni e integrazioni, nonchè del vigente regolamento comunale, e vi resterà per 15 giorni consecutivi (comma 1, 

dell'art.124, Decreto Legislative 18 agosto 2000, n. 267).- 

L'addetto alla pubblicazione 

f.to  Francesco Valente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


